024
/7/7/,

Consorcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAP&
/ 	 Rua Capitao Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP

Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria@amvapa.com.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO No 008/2020
PRE5TA4;40 DE SERVIOS PROPISSIONAIS NA AREA MEDICA ESPECIALIZADOS
EM URGENCIA E EMERGENCIA NO SAMU - SERVIO DE ATENDIMENTO MÔVEL
DE URGENCIA REGIONAL VALE DO JURUMIRIM DA ESTANCIA TURISTICA DE
AVARE QUE ENTRE SI CELEBRAM A CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO
VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA - SP.

Através do presente instrumento de contrato e na meihor forma de
direito, entre as partes a seguir especificadas, de urn lado, o CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA, enlidade de
direito publico intemo, corn sede a Rua Capitao Maximiano dos Santos Guerra, n° 552,
Jardun Jurumiriin, na cidade de Piraju, Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa JurIdica do Ministèrio da Fazenda - CNPJ, sob n.
03.753.263/0001-60, doravante designada sirnplesrnente CONTRATANTE, neste ato
representada pelo PRESIDENTE, Prefeito PAULO ROBERTO MARTINS, portador do
RG n.9.238.572-SSP-SP CPF n. 843.755.668-68 e de outro o LGS HAYASHI CLINICA
MEDICA, pessoa juridica, corn sede a Rua Abdala Haspani, 05, na cidade de Avarë,
Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da
Fazenda - CNPJ, sob n. 24.715.539/0001-95, representado pelo sOcio proprietario
senhor LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI, brasileiro, portador do CPF n.
368.674.908-40 e RG n. 44.867.012-4, residente e domiciliado na cidade de Avaré,
doravante denominado simplesrnente CONTRATADO, tern entre si justo e confratado, a
prestaçao de servicos profissionais na area rnédica especiaJizados em urgëncia e
emergëncia no SAMU - Serviço de Atendimento MOvel de Urgëncia Regional Vale do
Jururnirim da Estancia Turislica de Avaré junto a CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO
ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA, sern vinculo ernpregatIcio, sob as
clãusulas e condiçoes que seguern:

CLAUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

Conforme proposta apresentada no referido certame de dispensa, o
CONTRATADO comprornete-se a prestacao de servicos profissionais na area médica
especializados em urgéncia e ernergéncia no SAMU - Servico de Atendimento MOvel de
Urgencia Regional Vale do Jurumirim da Estãncia Turistica de Avaré, nos dias 14 e 15
de setembro no periodo noturno (plantao de 12 horas).

CLAUSULA SEGUNDA
DAS OBRIGAçOES DO CONTRATADO

2.1 - Para a prestação dos serviços objeto desta avença, o CONTRATADO se obriga a
enviar urn medico especializado em urgència e emergëncia, por plantao (12 horas), no
SAMU - Serviço de Atendimento MOvel de Urgëncia Regional Vale do Jururnirim da
Estância Turistica de Avaré, nos dias 14 e 15 de setembro no periodo noturno que
compreende das 19:00hs as 07:00hs.

111
Assinado de forma digital por L G S

L G S HAYASHI CLINICA HAYASHICLINICA 	 i

ME DICA:247 15539000195 MEDICA:2471 5539000195
Dados:2020.09.17 13:59:10 -03'001

025

(a' 	Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.
/ 	 Rua Capitho Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP

Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria@amvapa.com.br

2.2 - Todas as despesas corn paganiento de salário dos profissionais envolvidos,
encargos sociais, previdenciarios e trabaihistas, adicionais notumos e de insalubridade
(quando for o caso), e outros direitos, taxa de adniinistracão, dissIdio, bern corno
impostos, taxas ou contribuicoes de qualquer especie resultantes da execução do
serviço, despesas de transporte/locornoçao, alirnentacao e de hospedagem dos
profissionais, alérn de outras, serão de responsabilidade da contratada;

2.3 - Os servicos deverão, obrigatoriarnente, ser prestado por medico(s) regularmente
inscrito(s) no CRM - Conseiho Regional de Medicina.

2.4 - A iriadirnplencia da CONTRATADA, corn referéncia a encargos Irabaihistas e
fiscais e a seguridade social, nAo transfere a responsabilidade por seu pagamento ao
contratante, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressarnente a qualquer
vinculo de solidariedade, ativa on passiva, corn o CONTRATANTE.

2.5 - A CONTRATADA tern ciëncia de que estã terrninanternente proibida, diretarnente
ou através de seus profissionais, de cobrar do usuãrio ou seu responsavel, qualquer
cornplementacao de valor pelos servicos prestados.

2.6 - A CONTRATADA responde, civil e criininalmente, pelos danos que causar a
terceiros, ern razão da inadequada execucão dos serviços.

CLAUSULA TERCEIRA
DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

3.1 - A açao ou omissao total ou parcial do Orgao Fiscalizador nao eximirã a contratada
de total responsabilidade de executar os serviços corn toda cautela e boa técnica.

3.2 - Efetuar o pagamento a contratada, na forma e condicoes estabelecidas no
contrato.

3.3 - Viabilizar, possibilitar e permitir o born desernpenho dos trabaihos a serem
desenvolvidos pelo CONTRATADO;

CLAUSULA QUARTA
DA DURACAO DO CONTRATO

A duraçao do presente contrato abrangera o perIodo de 11 de
setembro a 26 de setembro de 2020.

CLAUSULA QUINTA
DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE

5.1 - Pela prestacao de serviços objeto deste contrato, a CONTRATANTE obriga-se a
pagar em cheque ou transferéncia bancâria ao CONTRATADO a quantia solicitada,
mediante apresentaçao de Nota Fiscal.

L G S HAYAS HI CLI N ICA 	Assinado de forma digital por L G S HAYASHI 	; \ 2
CLINICA MEDICA:24715539000195

MEDICA:2471 5539000195 Dados:2020.09.17 13:59:30 -03'00'

026

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.

I4 / 	 Rua Capitho Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP

- 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria©amvapa.com.br

5.2 - 0 valor estipulado nao sofrerã qualquer reajuste durante o corrente exercicio
financeiro.

CLAUSULA SEXTA
DO VALOR GLOBAL

0 valor global do presente contrato é de R$- 3.000,00 (Trés mil
reals), estando incluidos todos os custos diretos que a execucão da avença implicar.

CLAUSULA SETIMA
DA DOTACAO

As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos
seguintes recursos consignados no orcamento em vigor:

3.3.90.39.00- Outros Servicos de Terceiros - P. Juridica

CLAUSULA OITAVA
DAS PENALIDADES

Pela inexecu(;ao total ou parcial do ajuste, a Adrninistraçao
poderá, assegurada ampla defesa, aplicar-se ao CONTRATADO, de acordo corn o
disposto na legislaçao em vigor, sujeito as seguintes penalidades:

a)- adverténcia;
b)- multa de valor correspondente a 10% (dez por cento) do valor

contratado;
c)- suspensao temporaria de participar em licitaçao e impedimento

de contratar corn a adrninistraçao püblica por prazo não superior a 02 (dois) anos;
d)- declaraçao de inidoneidade de participar em licitaçao e

impedimento de contratar corn a Admrnistraçao, enquanto perdurarem os motivos da
punicao, ou ate que seja promovida a reabilitaçao perante a prOpria autondade que
aplicou a penalidade, que seth concedida desde que ressarcida a Administraçao dos
prejuizos e apOs decorrido o prazo da sançao mencionada na alinea "c" desta clãusula.

CLAUSULA NONA
DA RESCISAO

Em caso de rescisão do presente contrato por parte da
CONTRATANTE, não caberã ao CONTRATADO direito a qualquer indenizacao, salvo
nas hipOteses previstas pelo § 2° do artigo 79 da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA DtCIMA

L G S HAYASHI CLINICA
MEDICA:2471 5539000195

Assinado de forma digital por L GSHI
CLINICA MEDICA:2471 5539000195
Dados: 2020.09.17 13:59:49 -03'00'

02 7(
or 	 Consôrcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.

/ 	 Rua Capitho Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP
-. 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358

e-mail: secretaria@amvapa.com.br

DO RESPONSAVEL PEW ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

0 responsavel pelo acompanhamento dos contratos e designado através da
Portaria n° 39/2017 de 17 de novembro de 2017.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DO FORO

Fica eleito o Foro da Cornarca da ESTANCIA TURISTICA DE
PIRAJU, Estado de São Paulo, corn renuncia de qualquer outro, para dirimir quaisquer
questoes oriundas deste contrato.

E por estarern justas e contratadas, assinam o presente termo em
03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo.

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU, 11 DE SETEMBRO DE 2020.

CONTRATANTE

CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO tARANAPANEMA - AMVAPA

I IlI'/
PAqLOROBERTO MARINO

Presidente

CONTRATADO

LOS HAYASHI CLINICA MEDICA

LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI
Sócio Proprietãrio

Testem as:

c To cad mida
RG: 43.054.180-6
CPF: 367.093.628-92

L G S HAYASHI CLINICA
MEDICA:2471 5539000195

Tabia 'S. Degelo Bruno
RG: 34.933.635-0
CPF: 290.751.078-97

Assinado de forma digital por L G S HAYASHI 	4
CLINICA MEDICA:2471 5539000195
Dados: 2020.09.17 14:00:05 -03'00'

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.
/ 	 Rua Capitho Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - )ardim Jurumirim - Piraju - SP

Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria@amvapa.com.br

TERMO DE CIENCIA E DE N0TInCAcA0

CONTRATANTE: Consorcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

CONTRATADA: LGS HAYASHI CLINICA MI%DICA

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 008/2020

OBJETO: Prestaçao de serviços profissionais na area médica especializados em
urgéncia e emergéncia no SAMU - Servico de Atendimento MOvel de Urgéncia Regional
Vale do Jurumirirn da Estãncia Turistica de Avaré, nos dias 14 e 15 de setembro no
penodo noturno (plantao de 12 horas).

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminharnento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrucao e julgarnento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS
para acompanhar todos os atos da tramitaçao processual, ate julgamento final e sua
publicacao e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisOes
que vierem a ser tomados, relativainente ao aludido processo, serão publicados no
Diârio Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, de conformidade corn o artigo 90 da Lei Complementar Estadual
n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais.

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU, 11 DE SETEMBRO DE 2020.

CONTRATANTE

CONSÔRCIO INTERMUNICIP DO ALTO VALE 	 APANEMA - AMVAPA

C

pA 	OBERTO MART
Presidente

CONTRATADO

LGS HAYASHI CLINICA MEDICA

LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI
Sócio Proprietirio

L G S AVAC I ri lKiIiA 	Assinado de forma digital por L G S

'...LII'IIL/ -% 	HAYASHICLINICA 	 5

M EDICA:247 15539000195 MEDICA 24715539000195
Dados: 2020.09.17 14:00:25 -03'00'